A peine, croyons-nous, en avait-il trouvé chez ses prédécesseurs un germe presque infime," etc.

(3) For the dates of Adelard's life and writings see C. H. Haskins in the *English Historical Review*, vol. xxvi., p. 491, and vol. xxviii., p. 515 (July, 1911, and July, 1913).

(4) Adelard elsewhere in the treatise explains that the earth, air, fire, and water which we see and feel are not the elements earth, air, fire, and water, but compounds.

(5) The following is the complete Latin text of the chapter. I have used both the printed edition in the British Museum, where the text is sometimes faulty, and the twelfth-century manuscript in the Eton College Library, which is possibly the autograph. The chapter heading reads, "Quare ex vase pleno inferius aperto aqua non exeat nisi prius superius foramen aperiat." The text then begins:—

"Adhuc mihi de aquarum naturis quiddam dubitabile restat. Cum enim tempore ut scis iam preterito anum prestigiosam studio incantationis discende addissemus ibique anilibus imbuti sententiis nescio an sentibus aliquot diebus moraremur, eadem in domo vas quoddam mirabilis efficacie ad horas prandiles afferebatur. Quippe cum idem et superius et inferius perforatum multipliciter foret, aqua etiam ad manus abluendas infusa, dum minister aquarius superiora foramina pollice obturabat, nichil aque ab inferioribus emanabat, ablato a superiore pollice statim nobis circumstantibus per inferiora foramina aqua redundabat. Quod ego, ipsum prestigium esse putans, quid mirum, inquam, si anus dominica incantatrix est cum aquarius servulus monstra pretendat. Tu vero more tuo, quoniam incantationibus studiosus eras, minime illi rei vacare dignatus es. Nunc igitur quid de aqua illa sentis aperta; semper erant subteriora foramina et nichil tamen nisi ad aquarii arbitrium fluebat.

(A) Si prestigium id erat, nature potius quam aquarum violentia id incantatum est. Cum enim huius mundi sensilis corpus quatuor elementa componant, ita ipsa naturali amore conserta sunt ut, cum nullum eorum sine alio existere velit, nullus locus ab eis tum vacuus sit tum esse possit. Unde fit ut, quancito illorum unum a loco suo cedat, aliud absque intervallo eidem succedat, neque potest a loco cedere, nisi aliud quod substantiali quodam affectat amore possit ei succedere. Clauso igitur introitu succedentis frustra patebit exitus succurrentis, hoc itaque amore hac expectatione in cassum aquae reperies, nisi introitum aeri prestes. Haec enim, ut supradictum est, cum non pura sint, ita coniuncta sunt ut sine se esse non possint vel nolent. Unde fit ut, si in vase superius penitus integro inferius fiat apertio, non nisi cum intervallo quodam et quasi cum murmure liquoris fiat effusio. Tantus enim aer intercedit quantum inde liquoris exit, qui quidam cum ipsam aquam porosam inveniatis innativa sibi et tenuitate et levitate penetrando superiorem vasis locum qui vacuus videtur occupat.